
 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 

 

Il Proponente: Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane F.TO Dott.ssa Antonella Vecchi  

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 742   del 23/11/2018 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE (PTFP) AZIENDA ULSS 9 SCALIGERA - DEFINITIVO. 
I l  Proponente: Il Diret tore UOC Gesti one Risorse Umane F.TO Dott .ssa Antonel la Vecchi 
 

Note per la trasparenza:Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno di Personale Ulss 9 
Scaligera - defnitivo 
 

 
 

 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     742 DEL 23/11/2018 

  

Il Proponente: Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane F.TO Dott.ssa Antonella Vecchi  

  

Pag. 2 di 5 

 

 

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane  
  

      Richiamata la deliberazione nr. 582 del 20/09/2018, con la quale è stato 
approvato, in via provvisoria, il piano triennale del fabbisogno di personale per gli 
anni 2018-2019-2020, di cui agli artt. 6 e 6 ter del D.Lgs. 165/2001 aventi ad oggetto 

rispettivamente “Organizzazione degli uffici e fabbisogni di personale” e “Linee di 
indirizzo per la pianificazione dei fabbisogni di personale”; e in ordine alle 

disposizioni regionali di cui alla DGRV 677/2018 e alle relative indicazioni operative 
trasmesse con nota 198914 del 29/05/2018, come risultante dalle tabelle A e B 
allegate al provvedimento, che costituivano parte integrante e sostanziale; 

 
    Dato atto che in osservanza delle citate indicazioni operative regionali in materia, il 

piano triennale del fabbisogno di personale di cui al citato provvedimento è stato 
trasmesso con nota prot. 156642 del 21/09/2018 all’Area Sanità e Sociale, corredato 
da una relazione sintetica illustrativa delle scelte strategiche aziendali che hanno 

portato alla determinazione del fabbisogno, entro i termini stabiliti con nota regionale 
prot. n. 318717 del 31/07/2018; 
 

      Vista la nota prot. 423006 del 17/10/2018, con la quale la Regione Veneto ha 
chiesto una revisione del Piano Triennale dei fabbisogni (PTFP) 2018-2020, 

trasmesso dall’Azienda, risultando non coerente con le linee di indirizzo contenute 
nel decreto del Ministero per la pubblica amministrazione dell’08/05/2018, nonché 
con le indicazioni operative della regione di cui alla nota prot. 198914 del 15/05/2018; 

 
      Rilevato che la Regione, in particolare, ha segnalato “che la spesa prevista per 

gli anni 2019 e 2020 per il personale dipendente e per gli specialisti ambulatoriali 
interni risulta non conforme agli obiettivi prefissati. La Rivalutazione dei fabbisogni di 
personale dovrà, di conseguenza, comportare una necessaria ridefinizione della 

dotazione organica 2018”; 
 

         Dato atto che con nota prot. 177405 del 26/10/2018, in considerazione di 
quanto sopra, è stato trasmesso alla Regione il piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2019-2020 e dotazione organica 2018 rivisto in conformità a quanto 

previsto nella citata nota regionale;  
  

        Vista la comunicazione del 07/11/2018 prot. 451489, con la quale la Regione 
Veneto ha approvato il Piano triennale dei fabbisogni (PTFP) 2018/2020 
dell’Azienda ULSS 9: "in quanto coerente con le linee di indirizzo contenute nel 

decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 
8/5/2018, con le indicazioni operative dell'Area di cui alla nota prot. 198914/2018”; 

 
          Rilevato che la nota regionale ha altresì preso atto della determinazione della 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     742 DEL 23/11/2018 

  

Il Proponente: Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane F.TO Dott.ssa Antonella Vecchi  

  

Pag. 3 di 5 

dotazione organica del personale dipendente relativa all'anno 2018. 
 
       Richiamati gli artt. 6 e 6 ter del D.Lgs. 165/2001 aventi ad oggetto 

rispettivamente “Organizzazione degli uffici e fabbisogni di personale” e “Linee di 
indirizzo per la pianificazione dei fabbisogni di personale”; 

 
 Richiamati, altresì, tutti i provvedimenti regionali in materia: 
 

- DGRV n. 677 del 15/05/2018  
- nota prot. n. 318717 del 31/07/2018; 

- DGRV n. 2176/2017: “disposizioni concernenti il personale delle aziende ed 
enti del SSR, relative all’anno 2018 e approvazione piano assunzioni Azienda 
Zero per lo stesso anno …”; 

 
      Ritenuto sulla base delle disposizioni normative e delle linee operative richiamate 

e della prevista approvazione da parte dell'Area Sanità e Sociale, di proporre 
l’approvazione definitiva del Piano triennale del Fabbisogno di personale (FPFP) e i 
relativi allegati; 

 
     Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 

 
IL   DIRETTORE   GENERALE 

 
 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  

regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali; 
 

 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
DELIBERA 

  

1. Di approvare, in via definitiva, il piano triennale del fabbisogno di personale 
per gli anni 2019-2020 e dotazione organica 2018, di cui agli artt. 6 e 6 ter del 

D.Lgs. 165/2001 aventi ad oggetto rispettivamente “Organizzazione degli uffici 
e fabbisogni di personale” e “Linee di indirizzo per la pianificazione dei 

fabbisogni di personale”; a seguito dell’approvazione da parte della Regione 
Veneto di cui alla nota prot. n. 451489 del 7/11/2018, come da tabelle allegate 
al presente provvedimento, quali parti integranti e sostanziali : 

 
- tabella A “piano dei fabbisogni di personale” per gli esercizi 2018-2019-2020  

 (Allegato A) 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     742 DEL 23/11/2018 

  

Il Proponente: Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane F.TO Dott.ssa Antonella Vecchi  

  

Pag. 4 di 5 

- tabella B “dotazione organica”, per l’esercizio 2018 (Allegato B); 
- allegato C “Relazione sintetica” illustrativa delle scelte strategiche aziendali  

che hanno portato alla rideterminazione del fabbisogno e delle informazioni 

utili per la lettura delle tabelle ridefinite sopra nominate. 
 

 
 

 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 
   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli F.TO dott. Giuseppe Cenci F.TO dott. Raffaele Grottola 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.TO dott. Pietro Girardi 
 

 
 
 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     742 DEL 23/11/2018 

 

Il Proponente: Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane F.TO Dott.ssa Antonella Vecchi 

  
Pag. 5 di 5 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 29/11/2018 
 P. il Direttore 

 UOC Affari Generali 
  F.TO Sig.ra. Romana Boldrin 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 

UOC Gestione Risorse Umane 
 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  

 
UOC Gestione Risorse Umane 
Tommaso Zanin 

Antonietta Ristaino 
Sara Gasparini 
 

 

 C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE


